
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
 

 

 

 

 

COPIA 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D P.E. D1) A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI, 
AMBIENTE, MANUTENZIONI, INFRASTRUTTURE INFORMATICHE, 
TELEFONIA, PROTEZIONE CIVILE, GESTIONE PARCO MEZZI, GESTIONE 
SICUREZZA AZIENDALE E CUC DEL COMUNE DI PASIAN DI PRATO - 
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 03.05.2023 di nomina della dott.ssa Eva Stanig in qualità di 
segretario comunale presso la segreteria convenzionata tra il Comune di Pasian di Prato e il 
Comune di Pavia di Udine; 
 
PREMESSO che: 

- con la deliberazione consiliare n. 42 del 15.11.2023 è stato approvato il DUP 2024-2026"; 
- con la deliberazione consiliare n. 52 del 29.12.2023 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione 2024-

2026 e Nota Integrativa – Approvazione” è stato approvato il bilancio per le annualità 2024/2026; 
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 22.01.2024 è stato approvato il PEG 2024-2026; 
- con la deliberazione consiliare n. 3 del 14.02.2024 è stata approvata la prima modifica al DUP 2024-

2026; 
- con delibera giuntale n. 10 del 21.02.2024 è stato approvato il PIAO 2024-2026, contenente al suo 

interno il piano di fabbisogno del personale; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28.03.2024 è stata approvata la  prima modifica al PIAO 

2024-2026; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 114 del 26.02.2024 di approvazione del bando di 
concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico (Categoria D P.E. 
D1) a tempo pieno ed indeterminato da assegnare all’Area Tecnica Lavori Pubblici, Ambiente, 
Manutenzioni, Infrastrutture Informatiche, Telefonia, Protezione Civile, Gestione Parco Mezzi, 
Gestione Sicurezza Aziendale e CUC del Comune di Pasian di Prato; 

 

Determinazione n. 238 del 12-04-24 

Ufficio SEGRETARIO COM. 

CIG n.  



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 238 del 12-04-2024 

ATTESO che con determinazione n. 140 del 04.03.2024 è stato riapprovato il bando di concorso 
pubblico per esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico (Categoria D P.E. D1) a 
tempo pieno ed indeterminato da assegnare all’Area Tecnica Lavori Pubblici, Ambiente, 
Manutenzioni, Infrastrutture Informatiche, Telefonia, Protezione Civile, Gestione Parco Mezzi, 
Gestione Sicurezza Aziendale e CUC del Comune di Pasian di Prato; 

 
DATO ATTO che detto bando e/o avviso è stato pubblicato: 

- - sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 21 del 
12.03.2024; 

- - sul sito comunale in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi e concorsi a decorrere dal 
12.03.2024; 

-  - nel sito della Regione Friuli Venezia Giulia – Concorsi indetti dagli enti pubblici del Friuli Venezia 
Giulia a decorrere dal 12.03.2024;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 
Pasian di Prato, ed in particolare la Parte Seconda “Disciplina delle modalità di assunzione, dei 
requisiti di accesso e delle modalità concorsuali”, e per quanto non espressamente previsto, le 
disposizioni contenute nel D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che sono pervenute n. 14 richieste effettive di partecipazione; 
 
ATTESO che dall’attento esame delle domande di partecipazione: 

- n. 13 domande sono risultate regolari, in quanto pervenute nel termine e con le modalità previste 
dal bando e dall’avviso e pertanto ritenute ammissibili alla procedura concorsuale; 

- n. 1 domanda non è ammissibile in quanto il candidato non possiede il titolo di studio richiesto dal 
bando e/o avviso; 

 
DATO ATTO quindi,  

- - di ammettere n. 13 concorrenti alla prova concorsuale il cui elenco è riportato nell’Allegato alla 
presente;  

- - di escludere n. 1 concorrente in quanto non possiede il titolo di studio richiesto dal bando e/o 
avviso; 

  
ATTESO che, essendo l’ammissione al concorso con riserva, la verifica delle dichiarazioni rese e del 
possesso dei requisiti dichiarati verrà effettuata prima dell’approvazione della graduatoria finale 
nei confronti di coloro che avranno superato le prove d’esame, e che la mancanza di uno solo dei 
requisiti prescritti determina la decadenza dall’assunzione stessa in qualsiasi momento;  

 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
ATTESO che non sussiste conflitto di interessi in capo al sottoscritto  nell’adozione degli atti endo–
procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6- bis 
della Legge 07.08.1990, n. 241;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee 
programmatiche decise dall’Amministrazione comunale ed inserite nel Documento di 
programmazione 2022-2023-2024 e nel piano di fabbisogno 2022-2024;  
 
VISTO: 

- il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 35 e 37; 



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 238 del 12-04-2024 

- la L.R. 09.12.2016 n. 18 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 26; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, di dare atto che, a seguito delle esperite formalità relative al concorso 
pubblico per esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico (Categoria D P.E. D1) a 
tempo pieno ed indeterminato da assegnare all’Area Tecnica Lavori Pubblici, Ambiente, 
Manutenzioni, Infrastrutture Informatiche, Telefonia, Protezione Civile, Gestione Parco Mezzi, 
Gestione Sicurezza Aziendale e CUC del Comune di Pasian di Prato: 
1. di dichiarare AMMESSI alla prova scritta del concorso in argomento n. 13 candidati che hanno 

regolarmente presentato domanda, candidati individuati nell’Allegato parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento tramite il numero di protocollo assegnato all’atto di 
presentazione dell’istanza d’iscrizione;  

2. di dichiarare ESCULSO n. 1 concorrente in quanto non possiede il titolo di studio richiesto dal bando 
e/o avviso; 

3. di disporre la pubblicazione nel sito istituzionale del Comune dell’elenco degli ammessi, con valore 
di notifica a tutti gli effetti; 

4. di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;  

5. di dare atto, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Comune di Pasian di Prato, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 
provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Segretario Generale e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 
dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di Comportamento; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione amministrazione 
trasparente; 

7. di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto. 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Stanig Eva 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) 

e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
  



COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 238 del 12-04-2024 

 
 
 


